
Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i.,  Rozvojová 135, Praha 6 
 

TEST PO_Z_2012 
 

Školení zaměstnanců dle §16 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s vyhl. č. 246/2001 Sb., o požární prevenci 

 
Správnou odpověď označte zaškrtnutím .                                                                         Každá otázka může mít více správných odpovědí. 

1. Který zákon stanovuje povinnosti osob na úseku požární ochrany ? 
a)  zákon č. 65/1965 Sb., o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů 
b)  zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
c)  zákon č. 20/1965 Sb., o veřejném zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. Každý zaměstnanec je povinen 
a)  být členem odborové organizace 
b)  účastnit se školení zajišťovaných zaměstnavatelem   
c)  počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru 
 

3. Povinností všech osob je 
a)  plnit příkazy a dodržovat zákazy týkající se požární ochrany na označených místech 
b)  1x ročně provádět kontroly, vnitřní prohlídky  a tlakové zkoušky hasicích přístrojů 
c)  dodržovat podmínky nebo návody vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo činností 
 

4. Žádná osoba nesmí 
a)  provádět vypínání a zapínání elektrických spotřebičů 
b)  omezovat průchodnost únikových cest,  přístup k uzávěrům,  hydrantům a hasicím  přístrojům 
c)  provádět práce, které mohou vést ke vzniku požáru, pokud nemají odbornou způsobilost požadovanou pro 

výkon takových prací zvláštními předpisy 
 

5. Který dokument upravuje základní zásady zabezpečování požární ochrany na místech, kde se vykonávají 
činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím ?
a)  požární poplachová směrnice 
b)  operativní karta zdolávání požáru 
c)  požární řád 
 

6. Činnost zaměstnanců, popřípadě dalších osob při vzniku požáru stanovuje
a)  požární poplachová směrnice 
b)  požární řád 
c)  začlenění do kategorie požárního nebezpečí 
 

7. Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru:
a)  provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob 
b)  uhasit požár, jestliže je to možné, nebo provést nutná opatření k zamezení jeho šíření 
c)  ohlásit neodkladně na určeném místě zjištěný požár nebo zabezpečit jeho ohlášení 
 

8.  Které kombinace hasicích přístrojů (HP) a hořlavých látek jsou pro hašení požáru správné ? 
a)  HP sněhový:plyn, hořlavá kapalina, elektrická zařízení, HP práškový: hořlavá kapalina, dřevo.. 
b)  HP sněhový: dřevo, uhlí, plyn, elektrická zařízení, HP pěnový: plyn, dřevo, el. zařízení… 
c)  HP vodní: plyn, hořlavá kapalina, elektrická zařízení, HP práškový: plyn, dřevo, el. zařízení… 
 

9. V případě požáru elektrických zařízení pod napětím je zakázáno použít 
a)  pěnový a vodní hasicí přístroj 
b)  sněhový hasicí přístroj 
c)  práškový hasicí přístroj 
 

10.   Jaká jsou telefonní čísla tísňového volání  ?
a)  HZS (hasiči) 112,  ZZS (zdravotní záchranná služba) 158, integrovaný záchranný systém 112 
b)  HZS (hasiči) 155,  ZZS (zdravotní záchranná služba) 156, integrovaný záchranný systém 911 
c)   HZS (hasiči) 150,  ZZS (zdravotní záchranná služba) 155, integrovaný záchranný systém 112 

 
Potvrzuji svým podpisem , že jsem byl/a poučen/a podle TP- PO_Z_2012 a byly mi zodpovězeny všechny dotazy. 

Datum:  Jméno a příjmení zaměstnance:  
 

 


